
Pro pacienty

Předseda  České  urologické
společnosti  byl  hostem  Snídaně  s
Novou,  hovořil  o  prevenci
onkourologických onemocnění
Předseda  České  urologické  společnosti  ČLS  JEP  prof.  MUDr.
Roman Zachoval, Ph.D., MBA z Urologické kliniky 3. LF UK a FN
Thomayerova nemocnice byl 26. července hostem pořadu Snídaně s
Novou.

Hovořil zejména o rakovině prostaty, kterou lékaři každoročně
odhalí přibližně u 8 000 mužů. Zpočátku je bezpříznaková, a
proto více než 20 % případů lékaři objeví až v pokročilých
stadiích. Mezi příznaky, které by měly muže vést k okamžité
návštěvě  urologa,  patří  obtíže  s  močením,  krev  v  moči,
bolestivá ejakulace či potíže s erekcí. Se záchytem pacientů
právě  v  počáteční  fázi  může  pomoci  zavedení  plošného
screeningu, o který odborníci nyní usilují. V zemích, kde jej
zavedli, se úmrtnost na rakovinu prostaty snížila až o 20 %.
„Čísla  nemocných  jsou  v  Česku  dlouhodobě  vysoká,  přitom
prevence  karcinomu  prostaty  stále  není  součástí  žádných
preventivních prohlídek a programů” uvedl prof. Zachoval.

https://old.cus.cz/pro-pacienty/



